
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.32 
 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AL SOCCORSO ALPINO PER ACQUISTO MATERIALE 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì sedici, del mese di luglio, alle ore 12:30 nella solita sala delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità  prescritte dalla vigente  legge comunale e provinciale,  
vennero per oggi convocati  i componenti  di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
ALLASINA ANDREINO Sindaco X   
ROULPH PIERMATTEO Vice Sindaco X   
RIAUDO PIERANGELO Assessore X   
    
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa NASI Chiara il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ALLASINA ANDREINO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N. 32/GC del 17/07/2024  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione ha previsto l’erogazione di contributi, sulla base dei 
criteri stabiliti dallo specifico Regolamento comunale, ad Associazioni Culturali e Sportive ed altri 
enti presenti sul territorio, che operano con la partecipazione di volontari e che sostengono notevoli 
spese, anche per l’acquisto delle attrezzature necessarie allo svolgimento delle specifiche attività 
cui sono preposte; 
 
DATO ATTO che il Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese (XIV delegazione Monviso 
Saluzzo) con nota prot. n. 2513 del 01.07.2024 ha richiesto un contributo una tantum per l’acquisto 
di materiale tecnico in quanto l’attuale materiale risulta essere obsoleto, necessario per le 
operazioni di soccorso; 
 
RITENUTO pertanto che possa essere riconosciuto al citato Ente un contributo complessivo di € 
1.000,00 per i costi di acquisto del materiale; 
 
 
ACCERTATA la disponibilità nel bilancio di previsione per l’anno corrente dell’importo complessivo 
di € 1.000,00 previsto per la liquidazione, imputando la spesa all’intervento p.c.f.  U.1.04.04.01.000 
cap. 435/99; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
 
VISTO IL Decreto Legislativo 267/2000 e lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgsv. 267/2000 da 
parte del Responsabile del servizio Finanziario; 
 
CON votazione favorevole unanime resa palesemente per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di provvedere all’erogazione al Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese (XIV 
delegazione Monviso Saluzzo) di un contributo complessivo di € 1.000,00 per l’acquisto di 
materiale tecnico necessario per le attività di soccorso; 

2. Di imputare ed impegnare la spesa complessiva, ammontante ad € 1.000,00, all’intervento 
U.1.04.04.01.000 cap. 435/99, dove è stata mantenuta l’apposita disponibilità; 

3. Di incaricare il responsabile dell’area finanziaria per l’effettuazione degli adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: ALLASINA ANDREINO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE   R.P. n°  
 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè dal 

______________17/07/2024 al__________________ 01/08/2024, ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
Li, 
_________________17/07/20
24 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to:   ____________________ 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione: 

 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

[] è divenuta esecutiva in data  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 
134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 
 

Li ______________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa NASI Chiara 

 
 

 
Parere Testo Data Il Responsabile 
FINANZIARIO FAVOREVOLE 

 
16/07/2024 ROULPH PIERMATTEO 

 
E' stata comunicata, con lettera n.  in data    ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA NASI CHIARA 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Li, 17/07/2024  IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa NASI 

Chiara 


